
TERÇA-fEiRA, 21 dE julho dE 2009 7
Diário Oficial

Executivo  6

PREFEITURA mUNIcIPAL DE ELDORADO DO cARAJáS
NúmERO DE PUbLIcAçãO: 15415

AVISO DE LIcITAçAO
A PREFEITURA mUNIcIPAL DE ELDORADO DO cARAJáS, 
Torna público as interessados, que realizará licitação na 
modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2009, referente a 
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS destinados ao preparo 
da MERENDA ESCOLAR, com abertura marcada para o dia 03 de 
agosto de 2009, às 9h, na sala de reunião da CPL. Informações: 
na Sede da Prefeitura Municipal, no horário de 08:00 às 14:00h 
ou pelo fone: (94) 3347-1114.

 Eldorado do carajás/Pa, 16 de julho de 2009.
 André Vilhena Vieira-

 Pregoeiro CPL/PMEC

PREFEITURA mUNIcIPAL DE mEDIcILÂNDIA
NúmERO DE PUbLIcAçãO: 15475

PREFEITURA mUNIcIPAL DE mEDIcILÂNDIA
AVISO DE LIcITAçãO

PREGãO PRESENCIAL N° 026/2009
Objeto : Contratação de empresa Jurídica para fornecimento de 
Gêneros alimentícios, Material de limpeza,  Material descartável, 
Material didático, Material pedagógico, Material de expediente, 
Material esportivo, Material para música e uniformes, para 
atender os programas da Secretaria Municipal de Assistência 
Social (CRAS, PETI, PROJOVEM). Tipo: Menor preço por lote. 
Abertura: 31/07/2009, 09:00h no Prédio da PMM, na Trav. Dom 
Eurico nº.1035 - Centro, Fone (93)35311264. Valor do edital R$ 
100,00.

PREFEITURA mUNIcIPAL DE mARAbá
NúmERO DE PUbLIcAçãO: 15471

PREFEITURA mUNIcIPAL DE mARAbá
Extrato de Ratificação, Adjudicação e Homologação
O Prefeito Municipal de Marabá Ratifica a solicitação da Titular 
da SEASP, quanto à Habilitação De Pessoa Física Para Prestação 
De Serviço Técnicos Especializados, referente aos cargos: 
Psicologia, Gizelaine Moreira Lima de Sousa; Débora Maria dos 
Santos P. de Lima. Pedagoga: Rosângela Aparecida da Costa 
Sirqueira; Geralda Maria Bonfim Lima; Jusciléia Nogueira de 
Sirqueira Lima; Elisangela Gomes IOP; Lorena Bogéada Silva; 
Paula Emanuella Rodrigues Santana; Regilene Ferreira da Silva. 
Assistente Social: Alexandra do Amaral Nunes da Silva; Marta 
Cléia Aires; Karla Cibele Pina Pompeu; Karla Cristina Fernandes 
Sales Guedes. Monitor: Neireth de Fátima Mourão Carneiro; 
Greidson de Lima Silva; Luis Eduardo de Sousa Santos; Raquel 
Ferreira da Silva Francisca Cristiane Chaves; Mário Germano 
Lira Dantas; Mário da silva Guido; Antônio da Silva Carvalho; 
Elton Dutra Souza dos Santos; Sebastião Reedson Dantas da 
Silva; Maria Luiza Magnobosco; Cleberval Oliveira Nascimento. 
Auxiliar Social: Ana Lúcia Oliveira Batista; Vanderléia da Silva 
Resplandes Barros; Amarildo Macedo Santana; Euda Simone 
Bezerra Pinheiro Santos; Priscila Duarte Veloso; Estefania 
Nunes de Sousa; Josué Richadson Ramos de Oliveira; Ismael 
Ferreira da Silva Vanessa da Costa Camelo; Leonel Santos 
Hahn. Conforme consta nos autos do Processo Administrativo. 
n.º 4.692/2009, autuado na forma de Inexigibilidade de 
Licitação n.º 003/2009, a serem pagos com recursos do Erário 
Municipal/Projovem/Paif/Cras/E.A.P/Sintinela e M.S.E; alocados 
na Dotação Orçamentária: 20.13.014.08.122.0004.2.071 – 
Manutenção da Secretaria Municipal de Assistência Social; 
20.13.014.08.243.0009.2.075 – Assistência a criança e ao 
adolescente; 20.13.014.08.243.0009.2.076 - Assistência 
a criança e ao adolescente em regime de prevenção; e 
20.13.014.08.243.0009.2.077 – Atenção e Defesa da Criança e 
do Adolescente em situação de risco e Adjudica o seu objeto 
Homologando-o fundamentado no artigo 25, da Lei 8.666/93. 
Marabá (PA), 20/07/2009. 

maurino magalhães de Lima, Prefeito Municipal.

PREFEITURA mUNIcIPAL DE bRAGANçA
NúmERO DE PUbLIcAçãO: 15468

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAGANÇA
Edital de Convocação. O Prefeito Municipal de Bragança, no 
uso de suas atribuições legais, torna público a Convocação dos 
aprovados (cadastro de reserva) nos cargos de: Assistente social, 
Classificação 4º e 5º, Assistente Administrativo, Classificação de 
130º a 134º, Agente de Trânsito, Classificação de 67º e 68º, 
Auxiliar de serviços operacionais, Classificação 245º a 250º, 
Enfermeiro, Classificação 24º e 25º, Farmacêutico Bioquímico, 
Classificação 5º a 7º, Fisioterapeuta, Classificação 3º, Guarda 
Municipal – Nível 3, Classificação 176º a 183º, Professor  

Educação Física  43° a 50°, Professor Nível Médio de 339º a 
341º, Professor  Nível superior Classificação 463º a 510º, Técnico 
em Aqüicultura, Classificação 5º, Técnico em Pesca, Classificação 
3º, Técnico em Enfermagem, Classificação 26º, Terapeuta 
Ocupacional, Classificação 4º, Vigia, Classificação 124º a 129º. 
No Concurso Público nº 001/2007, realizado no município de 
Bragança, que visou o provimento de Cargos Efetivos do Quadro 
de Pessoal da Prefeitura, para se apresentarem munidos de toda 
documentação necessária, tendo  o prazo de 15 (quinze) dias 
para apresentação na Secretaria Municipal de Administração / 
Deptº Pessoal, a partir da data de publicação

EDSON LUIZ DE OLIVEIRA 
 Prefeito Municipal de Bragança

PREFEITURA mUNIcIPAL DE mOJU
NúmERO DE PUbLIcAçãO: 15392
PREFEITURA mUNIcIPAL DE mOJU

TERmO ADITIVO
moju/PA, 20 de Julho de 2009.
Modalidade: Pregão Presencial 001/2008 -PMM/SMS.
Objeto: Termo Aditivo de 25% (vinte e cinco por cento) relativo ao 
contrato 001 ficando contratado um montante de R$ 271.030,00 
(duzentos e setenta e um mil e trinta reais) e o Termo Aditivo 
de 24,96% (vinte e quatro virgula noventa e seis por cento) 
relativo ao contrato 004 ficando contratado um montante de R$ 
268.270,63 (duzentos e sessenta e oito mil e duzentos e setenta 
reais e sessenta e três centavos) afim de atender as unidades 
da Secretaria Municipal de Saúde de Moju, com Medicamentos 
em geral.
Data da assinatura do Termo Aditivo: 05 de Junho de 2009.

Oséias de moraes Gordo
Pregoeiro.

PREFEITURA mUNIcIPAL DE mOJU
TERmO ADITIVO

moju/PA, 20 de Julho de 2009.
Modalidade: Pregão Presencial 002/2008 -PMM/SMS.
Objeto: Termo Aditivo de 25% (vinte e cinco por cento) relativo 
ao contrato 005, a fim de atender as unidades da Secretaria 
Municipal de Saúde de Moju, com Pão Francês, sendo o valor do 
contrato de R$ 10.800,00 (dez mil oitocentos reais) e o aditivo 
de R$ 2.700,00 (dois mil e setecentos reais).
Data da assinatura do Termo Aditivo: 22 de Junho de 2009.

Oséias de moraes Gordo
Pregoeiro.

PREFEITURA mUNIcIPAL DE bELÉm
NúmERO DE PUbLIcAçãO: 15314

PREFEITURA mUNIcIPAL DE bELÉm
GAbINETE DO PREFEITO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO DE LIcITAçãO
PREGãO PRESENcIAL Nº 164/2009-cPL/Pmb/cOmUS
A Prefeitura municipal de belém – Pmb, por intermédio da 
Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna público que fará 
realizar o certame licitatório, em referência, no dia 03/08/09 às 
15h - Tipo mENOR PREçO POR ITEm.
ObJETO: Aquisição de Material Permanente (Equipamento de 
Informática) – cOmUS.
LOcAL: Auditório da Comissão Permanente de Licitação localizado 
na Rua Gaspar Viana, nº 833, Reduto, Belém-PA, Brasil. O Edital 
poderá ser adquirido no protocolo da CPL, no endereço acima ou 
pelo site: www.belem.pa.gov.br/licitacao.

Belém/PA, 21 de julho de 2009.
Alan Dionísio Souza Leão de Sales

Pregoeiro da cPL - Pmb

PREFEITURA mUNIcIPAL DE bELÉm
NúmERO DE PUbLIcAçãO: 15315

PREFEITURA mUNIcIPAL DE bELÉm
GAbINETE DO PREFEITO

cOmISSãO PERmANENTE DE LIcITAçãO
AVISO DE LIcITAçãO

PREGãO PRESENcIAL Nº 165/2009-cPL/Pmb/SEmAJ
A Prefeitura municipal de belém – Pmb, por intermédio da 
Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna público que fará 
realizar o certame licitatório, em referência, no dia 04/08/09 às 
9h - Tipo mENOR PREçO POR ITEm.
ObJETO: Aquisição de Material e Equipamentos de Informática 
– SEmAJ.
LOcAL: Auditório da Comissão Permanente de Licitação localizado 
na Rua Gaspar Viana, nº 833, Reduto, Belém-PA, Brasil. O Edital 
poderá ser adquirido no protocolo da CPL, no endereço acima ou 
pelo site: www.belem.pa.gov.br/licitacao.

Belém/PA, 21 de julho de 2009.
Alan Dionísio Souza Leão de Sales

Pregoeiro da cPL - Pmb

PREFEITURA mUNIcIPAL DE ALENQUER
NúmERO DE PUbLIcAçãO: 15431

AVISO DE RESULTADO DE LIcITAçãO: PREGãO 
PRESENcIAL Nº 007/2009-PmA
A PMA través de seu Pregoeiro torna público para conhecimento 
dos interessados, que o vencedor do Pregão Presencial nº 
007/2009; objeto Aquisição de Recarga de Gás Butano 13 Kg foi 
à empresa F. MACHADO DE MACEDO.

Alenquer, 17 de junho de 2009.
Antônio Eder coelho

Pregoeiro Municipal Ad hoc

PREFEITURA mUNIcIPAL DE ALENQUER
EXTRATO DE cONTRATO

CONTRATO Nº 0028/2009-PmA P PREGãO PRESENcIAL 
Nº 007/2009-PmA

Contratada: M. Machado de Macedo
Objeto: Aquisição de Recarga de Gás Butano 13 Kg
Valor: 59.250,00 (cinqüenta e nove mil duzentos e cinqüenta 
reais)
Prazo: 17/06/2009 a 31/12/2009
Dotação Orçamentária: 12.361.0061.0.0148 3.3.90.30, 
04.122.0002.0.0013 3.3.90.30

Antônio Eder coelho
Pregoeiro Municipal Ad hoc

PREFEITURA mUNIcIPAL DE ALENQUER
AVISO DE RESULTADO DE LIcITAçãO: PREGãO 

PRESENcIAL Nº 008/2009-PmA
A PMA través de seu Pregoeiro torna público para conhecimento 
dos interessados, que os vencedores do Pregão Presencial nº 
008/2009; objeto Aquisição de Merenda Escolar foi às empresas 
ALFA DISTRIbUIDORA LTDA, PARá VENDAS SERVIçOS E 
cOmÉRcIO DE GÊNEROS ALImENTPIcIOS LTDA, L. A. DA 
SILVA cOmERcIAL e A. G. bRAGA DE OLIVEIRA.
Alenquer, 17 de junho de 2009.

Antônio Eder coelho
Pregoeiro Municipal Ad hoc

PREFEITURA mUNIcIPAL DE ALENQUER
EXTRATO DE cONTRATO

cONTRATOS Nº 0024; 0025; 0026 e 0027 de 2009-PmA - 
PREGãO PRESENCIAL Nº 008/2009-PMA

Contratadas: Pará Vendas Serviços e comércio de Gêneros 
Alimentícios; L. A. da Silva comercial; Alfa Distribuidora 
Ltda. e A. G. braga de Oliveira.
Objeto: Aquisição de Merenda Escolar
Valores: Pará Vendas Serviços e comércio de Gêneros 
Alimentícios Ltda, R$. 161.578,00 (cento e sessenta e um 
mil quinhentos e setenta e oito reais), Empresa: L. A. da Silva 
comercial, R$. 117.086,78 (cento e dezessete mil oitenta e seis 
reais e setenta e oito centavos), Empresa: Alfa Distribuidora 
Ltda, R$. 277.452,45 (duzentos e setenta e sete mil quatrocentos 
e cinqüenta e dois reais e quarenta e cinco centavos), Empresa 
A. G. braga de Oliveira: R$. 36.610,20 (trinta e seis mil 
seiscentos e dez reais e vinte centavos).
Vigência: 17/06/2009 a 31/12/2009 (para todos os contratos)
Dotação Orçamentária: 12.361.0061.0.0148 3.3.90.30, 
04.122.0002.0.0013 3.3.90.30

Antônio Eder coelho
Pregoeiro Municipal Ad hoc

PREFEITURA mUNIcIPAL DE ALENQUER
AVISO DE LIcITAçãO-PREGãO PRESENcIAL Nº 

009/2009 – PmA
O Pregoeiro comunica aos interessados que estará realizando 
Licitação na modalidade Pregão Presencial destinado à aquisição 
de Transporte Escolar. Que ocorrerá às 9 horas do dia 31 
de julho de 2009, na sede da Prefeitura Municipal. Aquisição 
de EDITAL e informações no horário comercial, na Prefeitura 
Municipal, localizada na Praça Eloy Simões, nº 751, Alenquer, 
pelo telefone (093) 3526-1119, ou pelo e-mail: cplpma@bol.
com.br.

Alenquer, 16 de julho de 2009.
Antônio Eder coelho

Pregoeiro Municipal Ad hoc

PREFEITURA mUNIcIPAL DE ALENQUER
AVISO DE LIcITAçãO-PREGãO PRESENcIAL

 Nº 010/2009 – PmA
O Pregoeiro comunica aos interessados que estará realizando 
Licitação na modalidade Pregão Presencial destinado à aquisição 
de mobiliário Escolar. Que ocorrerá às 14h 30min do dia 31 
de julho de 2009, na sede da Prefeitura Municipal. Aquisição de 
EDITAL e informações no horário comercial, na Prefeitura Municipal, 
localizada na Praça Eloy Simões, nº 751, Alenquer, pelo telefone 
(093) 3526-1119, ou pelo e-mail: cplpma@bol.com.br.

Alenquer, 16 de julho de 2009.
Antônio Eder coelho

Pregoeiro Municipal Ad hoc


